

Türkiye İşçi Partisi  
Genel Merkezi  
Ankara Caddesi No:40  
İstanbul

Son müessif olaylar dolayısıyla Demirel Hükümetinin sorumluluğunu belirten Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar 18.3.1966 günü aşağıdaki bildiriği yayımlamıştır.

Rejim buhranı had bir safhaya girmiştir. Demirel Hükümetinin AP çoğunluğunu anayasaya ters bir doğrultuda bir tahakküm vasıtası haline getirmesi sonucunda Büyük Meclis normal çalışamaz duruma düşmüştür.

İktidar icraatına engel olarak gördüğü anayasayı değiştirmek için iki yol izler görünmektedir:

Birincisi, seçim sistemini değiştirip yeniden seçimlere gitmek ve anayasayı değiştirecek bir çoğunlukla Meclise gelmek.

İkincisi, Meclis dışında Devlet hazinesinden beslenen bir takım anayasa dışı derneklerin kurulmasını teşvik ve bunların kaba kuvvete başvurularını müşamaha ile karşılayarak anayasa rejimini çıkmaza sürüklemek.

Başbakanın AP nin Temsilciler Meclisinde toplumcu akımlara karşı mücadelede halkı yardıma çağırmasından sonra, nurluların yeraltı teşkilatı kurduklarına dair çıkan haberleri de bu doğrultuda değerlendirmek gerekir kanısındayız.

AP nin muhalefetsiz bir rejim kurmak, hiç değilse muhalefeti sadece şekli bir varlık haline getirmek emelinde olduğu gayet açık olarak görülmektedir.

Şu son bir hafta içinde Büyük Meclis adeta işleyemez bir hale getirildikten sonra anayasa teminatı altında bulunan hak ve hürriyetlere karşı saldırılar da sıklaşmış bulunuyor.

Siyasal Bilgiler Fakültesi olayını TMTF nin basılması olayı izlemiştir. Önümüzdeki pazar günü İstanbulda Komünizmi tel'in bahanesi ile bir miting yapılacaktır. Bu miting sırasında ev adresleri bir kaç gün önce tesbit edilmiş bulunan kişilere ve toplumcu kuruluşlara saldırılması kuvvetli bir ihtimal olarak görülmektedir. Türkiyede Komünizm tehlikesi, daima anayasa dışı tertipleri kuvveden fiile çıkarmak ve anayasanın öngördüğü reformları gerçekleştirmek amacıyla uğraşan yurtseverleri komünistlik suçlamasıyla saf dışı etmek için bahane olarak kullanılmıştır. Komünizm Türkiyede Kanun dışıdır. Böyle bir tehlike varsa bu tehlike ancak bir yeraltı faaliyeti şeklinde tecelli edebilir. Bununla mücadele etmek de sorumsuz miting tertiplerine değil, anayasa ve Kanun dairesinde hareket etmekle ödevli bulunan Hükümete düşmektedir. Yoksa Komünizm bahanesi anayasa hürriyetlerini yoketmek için artık foyası meydana çıkmış bir tertip olmaktan öteye geçmez.

Bu şartlar altında rejimin selameti için ivedilikle ciddi tedbirler alınmasını hayati bir zorunluluk saymaktayız.

Türkiye İşçi Partisi, anayasanın açık hükmü karşısında boşalmış sayılması gereken Cumhurbaşkanlığı makamının Büyük Meclisce derhal doldurulması için tasebbüse gecilmesini teklif etmektedir.

Ruhu, metni, tarihi ve felsefi dayanakları ile 27 Mayıs Anayasasını korumak azminde bulunduğuna inandığımız sayın Sunay'ın şu kritik günlerde yüksek sorumluluklarını bir an önce yüklenmesini rejimin selameti bakımından tarihi bir vazife sayıyoruz. Her halde bu tarihi vazifenin ağırlığı ve kaçınılmazlığı Cumhurbaşkanımız sayın Gürsel'e olan gerçek saygı ve sevgimiz zin bizlere ilham ettiği duygusal sakıncaların ötesine geçmemizi zorunlu kılmaktadır.

İkinci Milli Kurtuluş hareketinin ve toplumcu akımın biricik siyasi örgütü olan Türkiye İşçi Partisi, Demirel Hükümetine en kesin bir dille sorumluluklarını bir kerre daha hatırlatır. İster Meclis içinde, ister Meclis dışında kaba kuvvetle fikri susturmağa kalkışmak mutlaka bu seferde hüsrarla sonuçlanacaktır. Türkiyemizde yabancı çıkarlarına, yabancı nüfuzuna ve onlarla ortaklaşa sömürücülüğe asla yer yoktur. 27 Mayıs anayasası, bekliliğine emanet edildiği uyanık evlatları elinde daima yaşamaya devam edecektir.